'JÁ •

DIARIO OFIC IAL "-

tom*  	FLN*//1

IIf 	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO  CNJ~_ ~1~

Ano VI - Edição N° DCXXXIII de 28 de Janeiro de 2021

WilIia Maria Oliveira de Andrade
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 3712021

Portaria N.° 37/2021
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Municipal N° 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de
junho de 2014;
RESOLVE:
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. ERNANDO NASCIMENTO DE LIMA - MOTORISTA, a quantia

de R$ 125,00 (cento € vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de
estada no dia 27 de jaieiro de 2021, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo
tipo Ambulância de placa 0110180; O referido motorista, irá transportar a paciente Francisca Elane dos
Santos Silva - 12 anos do município de Viçosa do Ceará, ao Hospital Infantil Albert Sabin - Fortaleza -
Ce. Saliento que tal paciente é portadora de DRC - Doença Renal Crônica, foi submetida a uma
cirurgia para ampliaçã de bexiga , está em acompanhamento para tratamento de saúde, e irá
realizar hemodiálise n a s segundas, quartas e sextas- feiras (por tempo indeterminado) , no hospital
acima citado, conforme anexo.
II - Os recursos orçar nentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.066 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SIJDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE St4JDE.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 26 de janeiro de 2021.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
- Secretária Municipal de Saúde -

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Aviso de Adiamento de Licitação: 1/2021

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - AVISO DE
ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO n° 0112021-SESA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE GASES MEDICINAIS, VÁLVULAS
REGULADORAS E CILINDROS. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados o ADIAMENTO da
sessão de abertura que aconteceria no dia 2810112021 fica adiada para 0810212021, permanecendo os
mesmos horários. Viço'a do Ceará/Ce, em 27 de janeiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa-
Pregoeira

GABI NETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 712021

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira do Município
de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2021, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° PP 0112021-GAB, cujo
objeto é a C0NTRATA:Ã0 DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇAO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS
CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ EXCLUSIVA
PARA MEIEPP. O edita estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará til 	Iii
cNPJ: 10.462.49710001 - 13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id'655

Página(s) ide 9  Mã. aDOM